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Feministyczny internacjonalizm / z cyklu Globalna solidarność: archiwa
przyszłości

Typ wydarzenia: Seminarium 
Miejscowość: Warszawa 
Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN, Uniwersytet Warszawski 

„Globalna solidarność: archiwa przyszłości” to cykl spotkań realizowany przez
Interdyscyplinarną Grupę Badawczą „PRL i Globalne Południe” działającą w IBL
PAN, w partnerstwie z IKP UW oraz „Dziennikiem Literackim”. Poświęcony jest
współpracy i solidarności między krajami bloku socjalistycznego (w tym Polską) i
Globalnego Południa po drugiej wojnie światowej, a także antykolonialnym relacjom
literackim, artystycznym, architektonicznym i filmowym. Podejmuje również
problemy rasizmu i nierówności w kontaktach między tymi regionami świata.

Spotkanie  będzie  poświęcone  polskim  artystkom,  pisarkom,  działaczkom  i
polityczkom, które po drugiej  wojnie światowej  angażowały się  w inicjatywy na
rzecz  kobiet  i  dzieci  z  krajów  Globalnego  Południa  w  Polsce  i  na  arenie
międzynarodowej. Spróbujemy między innymi odpowiedzieć na pytanie, do jakiego
stopnia PRL-owskie kobiece gesty solidarności i interakcji z Globalnym Południem
wykraczały poza stereotypy i orientalizację, a na ile się w nie wikłały i je powielały.
Czy  i  jak  perspektywa  kobiet/feministyczna  interweniowała  w  dyskusje  o
(anty)kolonializmie,  internacjonalizmie i  solidarności?  Dlaczego temat kobiecego
lewicowego internacjonalizmu po drugiej wojnie światowej wciąż jest prześlepiany
w feministycznych dyskusjach w Polsce i  jakie są  szanse na otwarcie tego pola
badań?

Uczestniczki:
dr hab., prof. ucz. Agnieszka Mrozik (IBL PAN)
dr Edyta Chrobaczyńska-Plucińska (UKEN)
dr Wiktoria Szczupacka (Zachęta)

Seminaria dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach dotacji celowej „Inne Tradycje”.

Wydarzenie na Facebooku
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https://www.biuletynpolonistyczny.pl/pl/institutions/uw,21/details
https://www.facebook.com/events/1628931264893858/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22surface%22%3A%22search%22%7D%2C%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D]%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D


Podkasty z naszych seminariów dostępne są na stronie "Dziennika Literackiego" 
w serii "Na Południe".

Adres: Pałac Staszica, ul. Nowy Świat 72, sala 144, Warszawa 
Opłata: bez opłat 
Linki: 

• https://fb.me/e/4o5LjHLmU

Słowa kluczowe: Globalna solidarność, archiwa przyszłości, PRL, feminizm, 
internacjonalizm 
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